
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz WINDPOWER GAMÓW Sp . 
z o. o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) oraz art. 305¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks Cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 z późn. zm.), 

Rada Gminy Rudnik uchwala, co nastepuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz WINDPOWER GAMÓW Sp. z o. 
o. na części nieruchomości stanowiących własność Gminy Rudnik, oznaczonych w ewidencji gruntów jako: 

a) działka nr 310 a.m.1 obręb Ponięcice objęta ksiegą wieczystą nr GL1R/00031270/6, 

b) działka nr 311 a.m.1 obręb Ponięcice objęta ksiegą wieczystą nr GL1R/00031270/6. 

2. Szczegółowe warunki służebności przesyłu zostaną określone w oświadczeniu w formie aktu 
notarialnego o ustanowieniu służebności przesyłu, którego integralną część będzie stanowiła mapa określająca 
zakres służebności przesyłu. 

3. Przebieg służebności, o której mowa w: ust. 1 określają załączniki graficzne nr 1, 2 i 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243F1B98-2E08-4928-8B2A-F703322B2F4C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/18/2024

Rady Gminy Rudnik

z dnia 26 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243F1B98-2E08-4928-8B2A-F703322B2F4C. Podpisany Strona 1

AutoCAD SHX Text
263.0

AutoCAD SHX Text_1
264.4

AutoCAD SHX Text_2
263.2

AutoCAD SHX Text_3
261.9

AutoCAD SHX Text_4
261.5

AutoCAD SHX Text_5
262.6

AutoCAD SHX Text_6
261.7

AutoCAD SHX Text_7
262.3

AutoCAD SHX Text_8
262.4

AutoCAD SHX Text_9
262.1

AutoCAD SHX Text_10
262.0

AutoCAD SHX Text_11
262.1

AutoCAD SHX Text_12
261.9

AutoCAD SHX Text_13
261.7

AutoCAD SHX Text_14
261.8

AutoCAD SHX Text_15
260.8

AutoCAD SHX Text_16
260.9

AutoCAD SHX Text_17
261.1

AutoCAD SHX Text_18
259.4

AutoCAD SHX Text_19
259.0

AutoCAD SHX Text_20
258.9

AutoCAD SHX Text_21
254.9

AutoCAD SHX Text_22
254.9

AutoCAD SHX Text_23
255.7

AutoCAD SHX Text_24
253.5

AutoCAD SHX Text_25
253.3

AutoCAD SHX Text_26
253.3

AutoCAD SHX Text_27
250.9

AutoCAD SHX Text_28
253.3

AutoCAD SHX Text_29
253.2

AutoCAD SHX Text_30
253.5

AutoCAD SHX Text_31
255.2

AutoCAD SHX Text_32
254.6

AutoCAD SHX Text_33
254.3

AutoCAD SHX Text_34
254.3

AutoCAD SHX Text_35
257.5

AutoCAD SHX Text_36
257.6

AutoCAD SHX Text_37
257.6

AutoCAD SHX Text_38
258.9

AutoCAD SHX Text_39
259.3

AutoCAD SHX Text_40
260.9

AutoCAD SHX Text_41
312

AutoCAD SHX Text_42
Ls

AutoCAD SHX Text_43
86

AutoCAD SHX Text_44
310

AutoCAD SHX Text_45
85

AutoCAD SHX Text_46
RII

AutoCAD SHX Text_47
RIIIa

AutoCAD SHX Text_48
N

AutoCAD SHX Text_49
RIVa

AutoCAD SHX Text_50
RIIIb

AutoCAD SHX Text_51
Ls

AutoCAD SHX Text_52
RIIIb

AutoCAD SHX Text_53
RIIIb

AutoCAD SHX Text_54
RIIIa

AutoCAD SHX Text_55
RIIIa

AutoCAD SHX Text_56
RIIIb

AutoCAD SHX Text_57
obr. Ponięcice

AutoCAD SHX Text_58
obr. Czerwięcice

AutoCAD SHX Text_59
obr. Ponięcice

AutoCAD SHX Text_60
obr. Szonowice

AutoCAD SHX Text_61
obr. Czerwięcice

AutoCAD SHX Text_62
obr. Szonowice

AutoCAD SHX Text_63
obr. Ponięcice

AutoCAD SHX Text_64
obr. Czerwięcice

AutoCAD SHX Text_65
85

AutoCAD SHX Text_66
Załącznik nr 1 - wycinek mapy ewidencyjnej w skali 1:2000

AutoCAD SHX Text_67
Działka nr 310 obr. Ponięcice rys. 1z2

AutoCAD SHX Text_68
łączna długość odcinka na działce: 1 031 m

AutoCAD SHX Text_69
granice działki   przebieg linii kablowej SNprzebieg linii kablowej SN



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/18/2024

Rady Gminy Rudnik

z dnia 26 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243F1B98-2E08-4928-8B2A-F703322B2F4C. Podpisany Strona 1

AutoCAD SHX Text_70
259.3

AutoCAD SHX Text_71
260.9

AutoCAD SHX Text_72
261.4

AutoCAD SHX Text_73
261.5

AutoCAD SHX Text_74
261.5

AutoCAD SHX Text_75
260.3

AutoCAD SHX Text_76
261.4

AutoCAD SHX Text_77
261.6

AutoCAD SHX Text_78
259.8

AutoCAD SHX Text_79
259.2

AutoCAD SHX Text_80
258.9

AutoCAD SHX Text_81
257.3

AutoCAD SHX Text_82
259.0

AutoCAD SHX Text_83
259.7

AutoCAD SHX Text_84
261.0

AutoCAD SHX Text_85
259.0

AutoCAD SHX Text_86
259.5

AutoCAD SHX Text_87
261.1

AutoCAD SHX Text_88
261.0

AutoCAD SHX Text_89
259.8

AutoCAD SHX Text_90
260.0

AutoCAD SHX Text_91
260.0

AutoCAD SHX Text_92
255.2

AutoCAD SHX Text_93
257.8

AutoCAD SHX Text_94
258.6

AutoCAD SHX Text_95
259.7

AutoCAD SHX Text_96
260.2

AutoCAD SHX Text_97
259.9

AutoCAD SHX Text_98
258.4

AutoCAD SHX Text_99
260.2

AutoCAD SHX Text_100
259.3

AutoCAD SHX Text_101
260.8

AutoCAD SHX Text_102
261.1

AutoCAD SHX Text_103
261.8

AutoCAD SHX Text_104
261.3

AutoCAD SHX Text_105
259.9

AutoCAD SHX Text_106
258.9

AutoCAD SHX Text_107
258.4

AutoCAD SHX Text_108
260.4

AutoCAD SHX Text_109
260.3

AutoCAD SHX Text_110
260.5

AutoCAD SHX Text_111
261.0

AutoCAD SHX Text_112
260.9

AutoCAD SHX Text_113
261.1

AutoCAD SHX Text_114
260.4

AutoCAD SHX Text_115
260.7

AutoCAD SHX Text_116
257.6

AutoCAD SHX Text_117
258.0

AutoCAD SHX Text_118
260.3

AutoCAD SHX Text_119
261.2

AutoCAD SHX Text_120
261.3

AutoCAD SHX Text_121
262.1

AutoCAD SHX Text_122
260.9

AutoCAD SHX Text_123
262.5

AutoCAD SHX Text_124
262.9

AutoCAD SHX Text_125
262.3

AutoCAD SHX Text_126
263.1

AutoCAD SHX Text_127
263.0

AutoCAD SHX Text_128
262.9

AutoCAD SHX Text_129
263.3

AutoCAD SHX Text_130
263.2

AutoCAD SHX Text_131
263.5

AutoCAD SHX Text_132
263.0

AutoCAD SHX Text_133
262.6

AutoCAD SHX Text_134
263.6

AutoCAD SHX Text_135
263.7

AutoCAD SHX Text_136
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_137
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_138
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_139
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_140
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_141
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_142
47

AutoCAD SHX Text_143
48

AutoCAD SHX Text_144
101

AutoCAD SHX Text_145
82

AutoCAD SHX Text_146
RIIIa

AutoCAD SHX Text_147
RIIIb

AutoCAD SHX Text_148
RII

AutoCAD SHX Text_149
103

AutoCAD SHX Text_150
86

AutoCAD SHX Text_151
310

AutoCAD SHX Text_152
307

AutoCAD SHX Text_153
311

AutoCAD SHX Text_154
RIIIb

AutoCAD SHX Text_155
RIIIa

AutoCAD SHX Text_156
RII

AutoCAD SHX Text_157
dr

AutoCAD SHX Text_158
dr

AutoCAD SHX Text_159
dr

AutoCAD SHX Text_160
dr

AutoCAD SHX Text_161
RIVb

AutoCAD SHX Text_162
RIIIa

AutoCAD SHX Text_163
RIIIa

AutoCAD SHX Text_164
RII

AutoCAD SHX Text_165
N

AutoCAD SHX Text_166
RII

AutoCAD SHX Text_167
N

AutoCAD SHX Text_168
obr. Ponięcice

AutoCAD SHX Text_169
obr. Czerwięcice

AutoCAD SHX Text_170
74

AutoCAD SHX Text_171
74

AutoCAD SHX Text_172
74

AutoCAD SHX Text_173
Załącznik nr 1 - wycinek mapy ewidencyjnej w skali 1:2000

AutoCAD SHX Text_174
Działka nr 310 obr. Ponięcice rys. 2z2

AutoCAD SHX Text_175
łączna długość odcinka na działce: 1 031 m

AutoCAD SHX Text_176
granice działki przebieg linii kablowej SN



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/18/2024

Rady Gminy Rudnik

z dnia 26 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243F1B98-2E08-4928-8B2A-F703322B2F4C. Podpisany Strona 1

AutoCAD SHX Text_177
259.3

AutoCAD SHX Text_178
258.4

AutoCAD SHX Text_179
260.4

AutoCAD SHX Text_180
260.3

AutoCAD SHX Text_181
260.5

AutoCAD SHX Text_182
261.0

AutoCAD SHX Text_183
260.9

AutoCAD SHX Text_184
261.1

AutoCAD SHX Text_185
260.4

AutoCAD SHX Text_186
260.7

AutoCAD SHX Text_187
257.6

AutoCAD SHX Text_188
258.0

AutoCAD SHX Text_189
260.3

AutoCAD SHX Text_190
261.2

AutoCAD SHX Text_191
261.3

AutoCAD SHX Text_192
262.1

AutoCAD SHX Text_193
260.9

AutoCAD SHX Text_194
262.5

AutoCAD SHX Text_195
262.9

AutoCAD SHX Text_196
262.3

AutoCAD SHX Text_197
263.1

AutoCAD SHX Text_198
263.0

AutoCAD SHX Text_199
262.9

AutoCAD SHX Text_200
263.3

AutoCAD SHX Text_201
263.2

AutoCAD SHX Text_202
263.2

AutoCAD SHX Text_203
263.5

AutoCAD SHX Text_204
263.0

AutoCAD SHX Text_205
262.6

AutoCAD SHX Text_206
263.6

AutoCAD SHX Text_207
263.8

AutoCAD SHX Text_208
263.8

AutoCAD SHX Text_209
263.9

AutoCAD SHX Text_210
263.6

AutoCAD SHX Text_211
263.7

AutoCAD SHX Text_212
264.1

AutoCAD SHX Text_213
264.2

AutoCAD SHX Text_214
264.0

AutoCAD SHX Text_215
263.7

AutoCAD SHX Text_216
263.5

AutoCAD SHX Text_217
263.8

AutoCAD SHX Text_218
263.9

AutoCAD SHX Text_219
263.7

AutoCAD SHX Text_220
263.3

AutoCAD SHX Text_221
263.2

AutoCAD SHX Text_222
263.3

AutoCAD SHX Text_223
263.4

AutoCAD SHX Text_224
263.0

AutoCAD SHX Text_225
262.6

AutoCAD SHX Text_226
261.5

AutoCAD SHX Text_227
262.2

AutoCAD SHX Text_228
262.0

AutoCAD SHX Text_229
262.7

AutoCAD SHX Text_230
262.1

AutoCAD SHX Text_231
261.1

AutoCAD SHX Text_232
261.6

AutoCAD SHX Text_233
261.8

AutoCAD SHX Text_234
261.0

AutoCAD SHX Text_235
260.3

AutoCAD SHX Text_236
259.5

AutoCAD SHX Text_237
260.6

AutoCAD SHX Text_238
260.7

AutoCAD SHX Text_239
260.7

AutoCAD SHX Text_240
260.4

AutoCAD SHX Text_241
258.7

AutoCAD SHX Text_242
258.6

AutoCAD SHX Text_243
258.1

AutoCAD SHX Text_244
259.6

AutoCAD SHX Text_245
260.0

AutoCAD SHX Text_246
260.2

AutoCAD SHX Text_247
257.1

AutoCAD SHX Text_248
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_249
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_250
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_251
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_252
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_253
dr.gr.

AutoCAD SHX Text_254
679.1.23

AutoCAD SHX Text_255
42

AutoCAD SHX Text_256
43

AutoCAD SHX Text_257
44

AutoCAD SHX Text_258
45

AutoCAD SHX Text_259
46/3

AutoCAD SHX Text_260
46/2

AutoCAD SHX Text_261
46/1

AutoCAD SHX Text_262
47

AutoCAD SHX Text_263
48

AutoCAD SHX Text_264
101

AutoCAD SHX Text_265
82

AutoCAD SHX Text_266
24/2

AutoCAD SHX Text_267
RII

AutoCAD SHX Text_268
RIIIa

AutoCAD SHX Text_269
RIIIb

AutoCAD SHX Text_270
dr

AutoCAD SHX Text_271
RIIIa

AutoCAD SHX Text_272
46/1

AutoCAD SHX Text_273
46/2

AutoCAD SHX Text_274
RII

AutoCAD SHX Text_275
103

AutoCAD SHX Text_276
311

AutoCAD SHX Text_277
311

AutoCAD SHX Text_278
RII

AutoCAD SHX Text_279
RII

AutoCAD SHX Text_280
RIIIa

AutoCAD SHX Text_281
dr

AutoCAD SHX Text_282
dr

AutoCAD SHX Text_283
dr

AutoCAD SHX Text_284
RIIIa

AutoCAD SHX Text_285
obr. Ponięcice

AutoCAD SHX Text_286
obr. Czerwięcice

AutoCAD SHX Text_287
obr. Ponięcice

AutoCAD SHX Text_288
obr. Czerwięcice

AutoCAD SHX Text_289
74

AutoCAD SHX Text_290
74

AutoCAD SHX Text_291
Załącznik nr 1 - wycinek mapy ewidencyjnej w skali 1:2000

AutoCAD SHX Text_292
Działka nr 311 obr. Ponięcice

AutoCAD SHX Text_293
łączna długość odcinka na działce: 93,6 m

AutoCAD SHX Text_294
granice działki   przebieg linii kablowej SNprzebieg linii kablowej SN



 
UZASADNIENIE 

Służebność przesyłu to prawo polegające na obciążeniu nieruchomości na rzecz przedsiębiorcy, który 

zamierza wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu 

Cywilnego. Jest prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie 

z nieruchomości obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń. Podjęcie przez Radę Gminy Rudnik 

uchwały w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz WINDPOWER GAMÓW Sp. z 

o. o., oraz jej następców prawnych, tj. odpłatnej służebności przesyłu jest podyktowane faktem, że na 

nieruchomości gminnej wybudowane zostaną urządzenia infrastruktury technicznej należące do ww. spółki. 

Służebność zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i będzie polegała na prawie wstępu, przechodu 

i przejazdu, swobodnego, całodobowego dostępu do urządzeń służących do dystrybucji energii elektrycznej 

znajdujących się na nieruchomości obciążonej w celu wykonania czynności związanych z budową 

podziemnej linii kablowej SN: 

- o długości 1031 m na nieruchomości oznaczonej ewidencyjne 310 a.m.1 w Ponięcicach, 

 - o długości 93,6 m na nieruchomości oznaczonej ewidencyjne 311 a.m.1 w Ponięcicach, 

o łącznej długości 1124.6 m – pomiarowych, naprawami, remontami, eksploatacją, konserwacją, 

przebudowami, rozbudowami, modernizacjami oraz prawie wykonywania wykopów i przekopów przez tą 

nieruchomość w ww. celach, z obowiązkiem każdorazowego przywrócenia terenu do stanu pierwotnego na 

koszt WINDPOWER GAMÓW Sp. z o. o., oraz jej następców prawnych. Przebieg służebności ustalony 

zostanie w sposób, który będzie jedynie w minimalnym stopniu ograniczał korzystanie z nieruchomości 

gminnej. Ustanowienie służebności przesyłu pozwoli również na uniknięcie w przyszłości sporów prawnych 

dotyczących statusu prawnego urządzeń przesyłowych budowanych przez WINDPOWER GAMÓW Sp. z o. 

o. W oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu służebności przesyłu, której integralną część 

będzie stanowiła mapa określająca zakres służebności przesyłu, zostaną określone szczegółowo warunki 

służebności, w tym jednorazowe wynagrodzenie w wysokości oszacowanej przez rzeczoznawcę 

majątkowego powiększone o podatek od towarów i usług. Wynagrodzenie ma za zadanie zadośćuczynić 

właścicielowi nieruchomości ograniczeń w rozporządzaniu własną nieruchomością, wynikłych 

z ustanowienia służebności. W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243F1B98-2E08-4928-8B2A-F703322B2F4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Sheets and Views
	310 Pon 1z2

	Uzasadnienie


